Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 201458 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014020600058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 32, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, có-
digo 41077, Analista Processual, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Valdir Florindo, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, có-
digo 41077, Analista Processual, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Valdir
Florindo, Nível CJ-3.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 9, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.383/2009-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região, da servidora ELEN DOS REIS ARAUJO BAR-
ROS DE BRITO, código 190, Técnica Judiciária, Área Adminis-
trativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 23/1/2014, para o exer-
cício de cargo em comissão.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 36, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 3/2/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

1 - Dispensar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO
DE BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região-PB, removido para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar o servidor FABIO MOREIRA DE CARVA-
LHO, código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

3 - Designar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região-PB, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Wagner
Macau Furtado.

4 - Designar o servidor FABIO MOREIRA DE CARVA-
LHO, código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Roberto Valerio Araujo de Brito.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 37, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 3/2/2014,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar o servidor GILBERTO PEREIRA DE ARAU-
JO, código 25331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Dispensar o servidor MARCELO PEREIRA DA CRUZ,
código 52141, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar o servidor GILBERTO PEREIRA DE ARAU-
JO, código 25331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Material e Logística, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Marcelo Pereira da Cruz.

4 - Designar o servidor MARCELO PEREIRA DA CRUZ,
código 52141, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilberto Pereira de Arau-
jo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 38, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 3/2/2014,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar o servidor GILBERTO PEREIRA DE ARAU-
JO, código 25331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, do encargo de substituto legal
e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Controle Patrimonial, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor MARCELO PEREIRA DA CRUZ,
código 52141, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Controle Patrimonial, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 39, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 3/2/2014,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROSANE CRISTINE PEREIRA
FERNANDES, código 21421, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Proces-
sos.

2 - Dispensar o servidor MICHEL DE ALMEIDA KAT-
SUMI YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014020600059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Designar a servidora ROSANE CRISTINE PEREIRA
FERNANDES, código 21421, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Michel de Almeida Katsumi Yamashita.

4 - Designar o servidor MICHEL DE ALMEIDA KATSUMI
YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Rosane Cristine Pereira Fernandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 40, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 31/1/2014,
da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, có-
digo 45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, código
45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Cecy Gonçalves de Matos
Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 41, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 31/1/2014,
da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, código
45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 42, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
30/1/2014, do Gabinete da Presidência;

considerando o constante do memorando nº 14, de
30/1/2014, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos;

considerando o constante do memorando nº 5, 31/1/2014, da
Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais;

considerando o constante do memorando nº 3, de 31/1/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ZAIRA BASTOS PI-
NHEIRO, código 12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor CLOVES CANDIDO DA
SILVA, código 1699, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais.

3 - Dispensar a servidora CAMILA DE ARMELIN RIBEI-
RO, código 47778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

4 - Dispensar o servidor LEANDRO COSTA DE OLIVEI-
RA, código 51583, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

5 - Designar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, có-
digo 12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Cloves
Candido da Silva.

6 - Designar o servidor CLOVES CANDIDO DA SILVA,
código 1699, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Leandro Costa de Oliveira.

7 - Designar a servidora CAMILA DE ARMELIN RIBEI-
RO, código 47778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Eveline Caputo Bastos Serra.

8 - Designar o servidor LEANDRO COSTA DE OLIVEIRA,
código 51583, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Camila de Armelin
Ribeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 43, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1/2014, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resol-
ve:

1 - Dispensar o servidor ABINADAB PEREIRA DO PRA-
DO SILVA, código 47624, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão.

2 - Dispensar a servidora PRISCILA RUBIATANIA DA
SILVA, código 53096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão.

3 - Designar o servidor ABINADAB PEREIRA DO PRADO
SILVA, código 47624, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Alessandra Brito Portal e Silva.

4 - Designar a servidora PRISCILA RUBIATANIA DA SIL-
VA, código 53096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Cleyciane de Sousa Lima.

5 - Designar a servidora DALLIANA VILAR PEREIRA,
código 53597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Manoel Soares Cavalcante Neto.

6 - Designar o servidor MATEUS FERREIRA ROSA, có-
digo 53603, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do servidor Abi-
nadab Pereira do Prado Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO